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REPUBLIKA € SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. /1/ [1 Prot. Tirang, mé 70/01/2024

VENDIM
Nr. j , DATE 70/01/2024

MBI

“SHPERNDARJEN E GRANTIT Ti AKORDUAR NGA MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT DHE REGJISTRIN E PROKURIMEVE ME BURIM FINANCIM
GRANTI, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE, PER VITIN KALENDARIK 2024”

Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve, mbéshtetur né nenin 3, pika 3 dhe nenin 49 e né
vijim, neni 140 dhe 144 té ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Administratorja e Universitetit t&€ Arteve, Znj. Alma SINANAJ me 1éndé “Propozim pér
shpérndarjen e grantit t&¢ akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit pér vitin 2024”, pas
diskutimeve dhe me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Shpérndarjen e grantit t&€ akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit pér vitin kalendarik
2024, ng Universitetin e Arteve, sipas tabelés Nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e rregjistrit t& prokurimeve me burim financimi grantin e vitit 2024, pér vitin
kalendarik 2024, né Universitetin e Arteve, sipas tabelés Nr. 2 bashké&lidhur kétij vendimi.
3. Ky vendim t& publikohet né fagen zyrtare.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REFUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTRATOR
Nr. 4'1 prot. Tirang, m& 08/01/2024
Lénda: Propozim pér shpérndarjen e grantit t& akorduar nga Ministria € Arsimit -

dhe Sportit pér vitin 2024.
Bordit t& Administrimit t& Universitetit t&€ Arteve

Senatit Akademik t& Universitetit t€ Arteve

Pér vitin 2024, granti i akorduar Universitetit t& Arteve , &shté 465.112.098 lek. Ky grant &shtg i
ndaré€ né dy zéra, t& paraqgitura né€ tabelén e méposhtme

Grant pér mésimdhénie 452,352,098
‘_Grant -__ studente (bursa) 12 760 000 3% |

Bazuar né strukturén e miratuar té personelit t& brendshém akademik dhe administrativ dhe
kérkesés pér mallra dhe shérbime operative, Ligjin Nr.80/2015, daté 22.5.2015 “Pér Arsimin e
Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, Ligjin
Nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé",
Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", propozojmé qé
shpérndarja e grantit t& akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit t& jet¢ si n¢ tabelén e
méposhtme.

600 | Paga 361 901 911
601 | Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 56,283,923
602 | Mallra dhe shpenzime operative 39,657,040
605 | Kuoté antarésimi 242,310
606 Bur & & 12, 760 000 ﬂ
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Pesha specifike e ¢do zéri té tabelés , né buxhetin total t& vitit 2024, &shté paragitur né grafikun
e méposhtém:

Ng zérin “Paga”, pér vitin 2024, jané pérfshiré elementét e paraqitur né tabelén e méposhtme.
Shpenzimet totale pér kété z& do t& jené 361,901,911 lek.

335,763,761
26,138,150

Shenim: Kolona “Pesha specifike” tregon peshén specifike té cdo zéri né krahasim me vlerén totale.

“Paga - Personel i brendshém” — né kété z& &shté pérfshiré vlera e shpenzimeve pér paga pér
nje numér mesatar prej 242 (dyqind e dyzet e pesé) punonjésish t& brendshém.

“Oré& mbi normé - Personel akademik” - né kété z& éshté pérfshiré realizimii pagesés sé

oréve mbinormé (25.718 oré) t& personelit akademik t& brendshém pér vitin akademik 2023-
2024.

Ng zérin “Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore”, pér vitin 2022, jané pérfshiré elementét e
paraqitur n€ tabelén e méposhtme. Shpenzimet totale per kété z& do t& jené 56,283,923 lek.

) Slgunme Personel 1.brendshém
SigL r1me : Oré»mbl normeé
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“Mallra dhe shérbime” — né kété z& jané pérfshiré shpenzimet pér mallra dhe shérbime t&
cilat jané parashikuar té realizohen gjaté vitit 2024. Parashikimi i shpenzimeve pér kété z& &shté
bazuar né kérkesat e paragitura nga Fakultetet dhe njésité e tjera t& Universitetit t& Arteve si
dhe shpenzimeve t€ realizuara gjaté viteve parardhés.

1 | Kancelari 300,00 0.76%
2 | Materiale pér pastrim . ngrohje ndricim 800,000 2.02%

3 | Materiale pér funksionimin e pajisjeve t& zyrés 300,000 0.76%
4 | Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale 480,000 1.21%
5 | Furnizime dhe materiale t& tjera zyre e t& pérgjithshme 300,000 0.76%

6 | Libra dhe publikime profesionale 120,000 0.30%

7 | Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 300,000 0.76%

8 | Té tjera materiale dhe shérbime speciale 120,000 0.30%
9 | Energji elektrike 6,000,000 | 15.13%
10 | Uje 1,600,000 4.03%
11 | Shérbime telefonike 300,000 0.76%
12 | Shérbime postare 25,000 0.06%
13 | Shérbim ngrohje 1,200,000 3.03%
14 | Shérbime bankare 10,000 0.03%
15 | Shérbime té sigurimit dhe ruajtjes 8,605,040 | 21.70%
16 | Shérbime t& printimit dhe publikimit 360,000 0.91%
17 | Kosto t& trajnimit dhe seminare 100,000 0.25%
18 | Shérbime t& tjera 400,000 1.01%
19 | Karburant 120,000 0.30%
20 | Shpenzime pér siguracion pér makina 70,000 0.18%
21 | Udhétim brenda vendit 500,000 1.26%
22 | Udhétim jashté vendit 500,000 1.26%
23 | Shpenzime pér mirémbajtje objekteve ndértimore 600,000 1.51%
24 | Shpenzime mirémbajte rrjeteve hidraulike elektrike 480,000 1.21%
25 | Shpenzime mirémbajte pajisjeve, veglave t& punés 600,000 1.51%
26 | Shpenzime pér mirémbajte mjeteve t& transportit 72,000 0.18%
27 | Shpenzime pér mirémbajte pajisje zyre 250,000 0.63%
28 | Shpenzime pér pritje percjellje 700,000 1.77%
29 | Shpenzime sigurim ndértese 480,000 1.21%
30 | Shpenzime pé&r honorare 9,655,000 | 24.35%
31 | Shpenzime tatim dhe taksa 850,000 2.14%
32 | Shpenz. té tjera materiale dhe sherbime operative 3,460,000 8.72%

N& vijim po japim njé shpjegim pér zérat e paraqitur né tabelén e mésiperme, té cilat nuk
shprehin specifikisht llojin e shpenzimit:

e Zéri “Materiale pér funksionimin e pajisjeve t& zyrés” — né kété z& jang pérfshiré blerje
pér bojé printeri dhe fotokopje.



REPUBLIKA E BHQIPERISE

Zéri “Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale” —né kété z& éshté pérfshiré blerja
e materialeve pér mirémbajten e veglave muzikore.

Zéri “Furnizime dhe materiale té tjera zyre e t& pérgjithshme” — né kété z& jané pérfshiré
blerja e pjeséve t& kémbimit pér kompjuter dhe sistemin e internetit.

Zgéri “Libra dhe publikime profesionale” — né& kété z& jané planifikuar botimet e
fakulteteve.

Zéri “Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik” — né kété z& éshté pérfshiré
printimi i diplomave, rregjistrave , librezave t& studentéve, kartelave e t&€ ngjashme.

Zéri “Té tjera materiale dhe shérbime speciale” — né kété z& &shté parashikuar hostimi
i fages zyrtare t&€ UART.

Zéri “Shérbim ngrohje” — né kété z& éshté parashikuar blerja e naftés pér ngrohje.

Zéri “Shérbime té sigurimit dhe ruajtjes” — né kété z& éshté pérfshiré shérbimi i ruajtjes
fizike t&¢ UA. Bazuar dhe sanksionuar né VKM-té pérkatése, si dhe éshté€ vepruar né
vitin 2020, kontrata do t& lidhet pérséri me subjektin “Illyrjan Guard” (aksionier i vetém
i shoqérisé éshté Ministria e Brendshme)

Zéri “Shérbime té printimit dhe publikimit” — né kété z& &shté pérfshiré printimi 1
posterave dhe t&€ ngjashme qé do t& promovojné aktivitetet e UART.

Zéri “Shérbime té tjera” — né kété z& éshté pérfshiré tarifa e hapjes s€ programeve t&
reja t& studimit né UART si dhe tarifa pér pagesen e RASH.

Zéri “Udhétim brenda vendit” — né kété z& jané planifikuar shpenzimet pér realizimin
e praktikave mésimore,bazuar né VKM 997 dat& 10.12.2010.

Zgri “Shpenzime pér mirémbajtje t€ objekteve ndértimore” — né kété z& &shté pérfshiré
riparimi(mirémbajtja) i domosdoshém i disa ambjenteve t&€ UART.

Zgri “Shpenzime mirémbajte pajisje, veglave t& punés” — né kété z& &shté pérfshiré
mirémbajtja e pajisjeve teknike t& laboratoréve dhe sallave.

Zgri “Shpenzime pér mirémbajte pajisje zyre” — né kété z& éshté pérfshiré mirémbajtja
e printerave dhe fotokopjeve.

Zgri “Shpenzime pér pritje pércjellje” — né kété zé& &shté planifikuar akomodimi i stafit
akdemik té ftuar nga jashté dhe brenda vendit, né kuader t& organizimit t& konferencave
té ndryshme shkencore si dhe aktiviteve artistike t& Universitetit.

Zgri “Shpenzime pér honorare” — né kété z& jané pérfshiré vlera e shpenzimeve pér
pagesat qé realizohen ndaj antaréve t& Senatit (9 muaj/vit) , Bordit t¢ Administrimit
(12 muaj) dhe pagesat ndaj modeleve t& pozimit etj.

Zéri “Shpenz. t& tjera materiale dhe shérbime operative” — né kété z& éshté pérfshiré
blerja e materialeve qé shérbejné pér procesin mésimor si : materiale pér serigrafi,
materiale rrobagepsie, materiale grafike, materiale pér skulpturé, materiale pér
qeramiké, materiale pér pikturé monumentale etj. Gjithashtu jané pérfshiré dhe
materiale pér mirémbajtjen e institucionit si dhe disifektim.
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“Transferta korrente té huaja” — né kété z& jané pérfshiré shpenzimet pér pagesén e kuotés
vjetore t& “AEC” dhe ELIA pér vitin 2024.

“Bursa pér studentét” éshté parashikuar dhénia e bursave pér student, kjo bazuar ne VKM e
dala pér kétg géllim.

Bashkangjitur materialit jané Tabela Nr.1 “Shpérndarja e Grantit pér vitin 2024” dhe Tabela
Nr.2 “Rregjistri i prokurimeve pér vitin 2024(Kap.8)”
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Tabela Nr.1
Shpérndarja e grantit - Viti 2024

601 | Sigurime shogérore dhe shéndetésore 56,283,923

602 | Mallra dhe shpenzime operative 39,657,040

605 | Kuoté antarésimi 242,310

606 | Bursa pér studentét - 12,760,000

i 0 TOTALL | 4708451184
Tabela Nr.2
Rregjistri i prokurimeve - Viti 2024

1 | Kancelari 300,000
2 | Materiale pér pastrim dezinfikim ngrohje ndricim 800,000
3 | Materiale pér funksionimin e pajisjeve t& zyrés 300,000
4 | Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale 480,000
5 | Furnizime dhe materiale t& tjera zyre e t& pérgjithshme 300,000
6 | Libra dhe publikime profesionale 120,000
7 | Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 300,000
8 | T& tjera materiale dhe shérbime speciale 120,000
9 | Shérbim ngrohje 1,200,000
10 | Shérbime t& printimit dhe publikimit 360,000
11 | Karburant 120,000
12 | Shpenzime pér Siguracion pér makina 70,000
13 | Udhétim jashté vendit 250,000
14 | Shpenzime pér mirémbajtje objekteve ndértimore 600,000
15 | Shpenzime mirémbajte rrjeteve hidraulike elektrike 480,000
16 | Shpenzime mirémbajte Pajisjeve, veglave t& punés 600,000
17 | Shpenzime pér mirémbajte mjeteve té transportit 72,000
18 | Shpenzime pér mirémbajte Pajisje zyre 250,000
19 | Shpenzime pér pritje pércjellje 700,000
20 | Shpenzim sigurim ndértese 480,000
21 | Shpenz. t& tjera materiale dhe shérbime operative 3,460,000




